Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780-000 – Fone (14) 3356-2640

www.manduri.sp.gov.br
E-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

1

Edital nº 15/2023 - CMDCA

DIVULGA O RESULTADO DA APURAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFCADO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

PARA O MANDATO DO QUADRIÊNIO DE 2024/2028

 (Edital 01/2023-CMDCA)

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Manduri, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e

na Lei Municipal nº 2.447, de 28 de março de 2023 e suas alterações, em observância ao

princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal,

TORNA PUBLICO, o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de

Manduri/SP, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Total de Votos  Votos válidos Votos brancos Votos nulos

849 847 000 002

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1º Liliam Mara Pereira 12 162

2º Jucelia Aparecida Lopes 10 146

3º Maria Inez Balena 14 95

4º Gleida Aparecida da Silva 15 83

5º Josélia Aparecida Fiorucci Melicio 21 69

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6º Mariana Aparecida Nunes Rosa 13 64

7º Andressa Michele Damiatti 20 51

8º Jordana Helen Souza Biondo 16 41

9º Camila Regina Maza da Silva 33 38

10º Sonia Fernandes 11 37

11º Michely Faustino Mota 22 33

12º Leide Daiane Tani 17 23

13º Maria José Francisco Palma 31 05

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação do presente Edital, para que

sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma prevista na

Resolução na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 2.447, de 28 de março

de 2023 e suas alterações

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente
Rua Rio Grande do Norte, 659 – Parque das Abelhas

 Manduri – SP – CEP. 18.780-000 – Fone (14) 3356-2640

www.manduri.sp.gov.br
E-mail – cas@manduri.sp.gov.br /cmdca@manduri.sp.gov.br

2

Os Editais são divulgados através do site e mural da Prefeitura Municipal, da Câmara de

Vereadores, na sede do Conselho Tutelar, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente (CMDCA), do Departamento Municipal de Assistência e Desenvolvimento

Social e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com cópia para o Ministério

Público, cabendo ao candidato informar-se sobre quaisquer retificações, resultados,

julgamento de recursos e quaisquer outros atos ocorridos. E, para que chegue ao

conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Manduri (SP), 02 de outubro de 2023.